
 1

Dodatek č. 95/2018/2 
ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2018  
ze dne 5. 1. 2018  

 
 

 
Článek 1 

Smluvní strany 
 
 
Státní fond dopravní infrastruktury                      
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9  
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem     
Ing. Zbyňkem H o ř e l i c o u  
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR 
Nábřeží Ludvíka Svobody 12/1222, 110 15 Praha 1 
IČO: 67981801 
zastoupené ředitelem    
Ing. Lubomírem F o j t ů  
(dále jen „příjemce“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 10, odst. 3 Smlouvy č. 95/2018 o 
poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2018 ze dne 5. ledna 2018, ve znění Dodatku č. 95/2018/1 ze dne 16. dubna 2018 (dále jen 
„Smlouva“)  

  
 

t e n t o  D o d a t e k :  
 
 

Článek 2 
Účel Dodatku 

 
 
Účelem tohoto Dodatku je stanovení maximální částky finančních prostředků z rozpočtu 
poskytovatele příjemci na rok 2018 a provedení změn ve Smlouvě v návaznosti na usnesení 
č. 1205 ze 152. zasedání Výboru SFDI konaného dne 23. října 2018.      
      
 
 
 



 2

Článek 3 
Změny a doplnění Smlouvy 

 
 
1. V článku 4 „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“, odst. 2 nově zní: 

„2. Finanční prostředky jsou poskytovány v souladu s rozpočtem poskytovatele na r. 2018  
schváleným Poslaneckou sněmovnou Parlamentu České republiky usnesením č. 68 ze dne 
19. prosince 2017, v souladu s usnesením č. 1166 ze 148. zasedání Výboru SFDI 
konaného dne 27. února 2018, v souladu se změnovým řízením č. 2 ze dne 22. 2. 2018 a 
v souladu s usnesením č. 1205 ze 152. zasedání Výboru SFDI konaného dne 23. října 
2018.“       

   
2. V článku 4 „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“, odst. 3 nově zní: 

„3. V roce 2018 poskytne poskytovatel k účelu uvedenému v odst. 1 tohoto článku celkem   
částku: 

 
209 594 000 Kč 

(slovy: dvěstědevětmilionůpětsetdevadesátčtyřitisícekorunčeských) 
 
Z toho:  
a)  na financování akcí jmenovitě uvedených v Příloze č. 1 Dodatku č. 95/2018/2 poskytne 
     poskytovatel příjemci částku 
                             

17 578 000 Kč 
(slovy: sedmnáctmilionůpětsetsedmdesátosmtisíckorunčeských)  

 
b) na financování národního podílu akcí, jmenovitě uvedených v Příloze č. 2 Smlouvy č.   

95/2018, u kterých se předpokládá spolufinancování z fondů EU mimo OPD, poskytne 
částku  

 
5 643 000 Kč 

 (slovy:  pětmilionůšestsetčtyřicettřitisícekorunčeských) 
 

a na úhradu výdajů, které mají být kryty z fondů EU u těchto akcí spolufinancovaných 
z fondů EU mimo projekty spolufinancované z OPD poskytne příjemci částku 

 
            11 586 000 Kč 

(slovy: jedenáctmilionůpětsetosmdesátšesttisíckorunčeských)  
 

c)  na financování „globálních položek“ jmenovitě uvedených v Příloze č. 2 Dodatku 
č. 95/2018/2 poskytne příjemci částku                             

 
83 200 000 Kč 

(slovy: osmdesáttřimilionydvěstětisíckorunčeských)  
 

d) na úhradu výdajů, které mají být kryty z fondů EU v rámci CEF jmenovitě uvedených 
     v Příloze č. 2 Dodatku č. 95/2018/1 poskytne poskytovatel příjemci maximálně částku  
 



 3

77 847 000 Kč 
(slovy: sedmdesátsedmmilionůosmsetčtyřicetsedmtisíckorunčeských)  

 
a na úhradu národního podílu těchto akcí poskytne příjemci částku 

 
13 740 000 Kč 

(slovy: třináctmilionůsedmsetčtyřicettisíckorunčeských)  
 
Dílčí uvolňování výše uvedených finančních prostředků bude prováděno v účelovém rozlišení 
v souladu s odstavcem 1. článku 6 Smlouvy ve vazbě na vývoj stavu finančních zdrojů 
poskytovatele. 
 
3. V článku 10 „Závěrečná ujednání“ se vkládá odst. 9, který zní: 

„9. Smluvní strany shodně konstatují, že v souvislosti s uzavřením této Smlouvy a na 
jejím základě si smluvní strany vzájemně předávají a i do budoucna budou předávat za 
účelem zajištění řádného plnění Smlouvy osobní údaje kontaktních osob, které se podílejí 
nebo budou podílet na plnění této Smlouvy, s uvedením jejich osobních údajů: jméno, 
příjmení, titul, funkce, telefonický a e-mailový kontakt, u kterých právním důvodem pro 
jejich zpracování smluvními stranami, jako správci těchto osobních údajů, je jejich 
oprávněný zájem na splnění této Smlouvy, na kterém se v mezích své kompetence podílejí 
subjekty údajů. V souvislosti s tím se každá smluvní strana zavazuje v rámci svých 
povinností, jako správce předaných osobních údajů, zajistit, aby subjekty těchto údajů byly 
při poskytnutí osobních údajů informovány dle článku 13 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) o zpracování poskytnutých 
osobních údajů pro účel plnění této Smlouvy, a že toto zpracování je v souladu s úpravou 
dle článku 6 odst. 1 písm. f) uvedeného nařízení a dále aby subjekty údajů byly 
informovány o svých právech v rozsahu, jak pro ně vyplývají z uvedeného nařízení.“ 

  
   

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

 
 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

2. V částce uvedené v čl. 4, odst. 3 Smlouvy, jak je upraven Dodatkem č. 95/2018/2, jsou 
zahrnuty i finanční prostředky, které byly v roce 2018 ke dni podepsání Dodatku 
č. 95/2018/2 příjemci již uvolněné. 

3. Podepsáním smluvními stranami se Dodatek č. 95/2018/2 stává součástí Smlouvy. Ruší se 
Příloha č. 3 Smlouvy č. 95/2018 a Přílohy č. 1 a 3 Dodatku č. 95/2018/1 a jsou nahrazeny 
Přílohami č. 1 - 3 Dodatku č. 95/2018/2. Všude v textu Smlouvy, kde je odkaz na zrušené 
Přílohy, se tento odkaz upravuje ve vztahu k aktuálně platným Přílohám.  

4. Součástí tohoto Dodatku je: 
Příloha č. 1: „Jmenovité akce realizované Ředitelstvím vodních cest ČR“  
Příloha č. 2: „Globální položky realizované Ředitelstvím vodních cest ČR“  
Příloha č. 3: „Specifikace akce ISPROFOND č. 500 554 0004 ŘVC - Příprava a 
vypořádání staveb“ 



 4

5. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčena zůstávají v platnosti beze změny. 
6. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, zveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
zveřejní Dodatek č. 95/2018/2 po jeho podpisu smluvními stranami prostřednictvím 
registru smluv.  

7.  Dodatek  č. 95/2018/2 je  vyhotoven  v pěti  stejnopisech  s  tím,  že  příjemce  obdrží   
 dvě vyhotovení a poskytovatel tři vyhotovení Dodatku. 

 
 
 
V Praze dne …………….…….                    V Praze dne ………………..………… 
 
 
……………………………..….                     ……………………………..………… 
Ing. Zbyněk H o ř e l i c a                     Ing. Lubomír F o j t ů  
ředitel                                                           ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury                     Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR 



SFDI

Počet akcí: 9 1) 2) 3)
ISPROFIN/

od do
3275201045 60 d1 N Prodloužení splavnosti VC Otrokovice - Rohatec - PK Rohatec 231 900 31 233 0 -31 233 0 10/19 04/22 JHM
5005510004 60 d1 N Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě 1 003 495 343 192 77 539 -419 731 1 000 12/18 12/21 BAL
5005510007 60 d1 N Rozšíření systému RIS v rámci projektu IRIS Europe III 15 107 0 3 000 0 3 000 01/13 12/18 BAL
5215510014 60 d1 N Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě 308 114 85 459 69 248 -149 707 5 000 10/18 06/20 BAL
5215530018 60 d1 N Úprava kotevního stání nábřeží Edvarda Beneše 49 110 6 248 0 0 6 248 12/16 07/18 PRH
5315530001 60 d1 N Přístav Hluboká n.Vlt. 221 790 0 2 000 0 2 000 03/12 12/18 JHC
5425530004 60 d1 N Úvaziště osobní vodní dopravy na dolním Labi 99 102 15 220 0 -15 220 0 04/12 12/19 UST
5535510002 60 d1 N Silniční most přes Labe mezi Valy a Mělicemi 262 620 84 694 0 -84 364 330 12/18 06/20 PBC
5425530009 60 d1 N Přístaviště Malé Žernoseky 50 820 18 000 0 -18 000 0 11/20 11/21 UST

celkem 2 242 058 584 046 151 787 -718 255 17 578

celkem 2 242 058 584 046 151 787 -718 255 17 578
celkem 0 0 0 0 0

Poznámky: D = zařazení akce (a1-a5, b, c, d, f, g, h) 

Příloha č. 1 Dodatku č. 95/2018/2
Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR

Jmenovité akce realizované ŘVC ČR

krajK
ód D RO únor

2) Rozpočtové opatření schválené usnesením Výboru SFDI č. 1166 z 27. 2. 2018.

60

Celkové 
náklady 

akceISPROFOND

  v tis. Kč 

1) Rozpočet SFDI na r. 2018 schválený PSP ČR usnesením č. 68 ze dne 19. prosince 2017.

50

Doba 
realizaceNázev akce Upravený 

rozpočetT Rozpočet 
2018 RO říjen



Globální položky realizované ŘVC ČR 

Počet akcí: 3
1) 2)

od do

5005110001 50 d1 G Neinvestiční prostředky ŘVC na správu infrastruktury vodních 
cest 27 000 27 000 0 27 000 0 01/18 12/18 BAL

5005540002 60 d1 G Investiční akce s RN do 20 mil. Kč 100 000 100 000 -92 500 7 500 0 01/18 12/18 BAL
5005540004 60 d1 G ŘVC - Příprava a vypořádání staveb 90 000 90 000 -41 300 48 700 48 700 01/18 12/18 BAL

Celkem 217 000 217 000 -133 800 83 200 48 700

celkem 190 000 190 000 -133 800 56 200 48 700
celkem 27 000 27 000 0 27 000 0

Poznámky: D = zařazení akce (a1-a5, b, c, d, f, g, h) 
Kód "60" nahrazuje v souladu s vyhláškou MF č. 560/2006 Sb. dříve užívaný kód "81" pro akce investičního charakteru. 
1) Rozpočet SFDI na rok 2018 schválený PSP ČR usnesením č. 68 z 19. prosince 2017 pro ŘVC ČR.
2) Rozpočtové opatření schválené usnesením Výboru SFDI č. 1205 z 23. 10. 2018.

ISPROFIN 
ISPROFOND K

ód D Název akce Kraj
Celkové 
náklady 

akce
RO říjen Upravený 

rozpočet

 Příloha č. 2 k Dodatku č. 95/2018/2

                v tis. Kč 

60
50

Rozpočet 
2018

z toho 
příprava 

2018
T

Doba 
realizace



ŘVC - Příprava a vypořádání staveb
ISPROFOND:   500 554 0004

ISPROFIN 
/ISPROFOND Kód Název akce

Celkem SFDI 
2018

(tis. Kč)
Kraj

3275200007 60 Zlepšení plavebních podmínek na Labi Ústí n.L.- st.hr. pl. stupeň Děčín 10 750 UST

5535510001 60 Stabilizace plavební dráhy v přístavu Chvaletice 30 PBC

3275201002 60 Stupeň Přelouč II 2 000 PBC

2275220001 60 Modernizace plavebního stupně Srnojedy 291 PBC

2275220002 60 Veřejný přístav Pardubice 200 PBC

5425510003 60 Modernizace ochranných stání Lovosice a Hřensko 3 220 UST

5215510020 60 Modernizace rejd plavební komory Dolní Beřkovice 121 STC

5425530007 60 Přístaviště Děčín - Smetanovo nábřeží 290 UST

5425530015 60 Stání plavidel Děčín 3 UST

5425530016 60 Doplnění sítě přístavišť OLD v ústeckém kraji 1 100 UST

5425510006 60 Přístaviště Brná 250 UST

5425530009 60 Přístaviště Malé Žernoseky 230 UST

5425530006 60 Přístaviště Roudnice nad Labem 200 UST

5425530017 60 Servisní centrum Roudnice nad Labem 80 UST

5425530011 60 Přístaviště Štětí 110 UST

5215530005 60 Přístaviště Mělník 635 STC

5215530015 60 Přístaviště Neratovice - Lobkovice 35 STC

5215530010 60 Přístaviště Brandýs nad Labem 650 STC

5215530011 60 Přístaviště Čelákovice 105 STC

5215530020 60 Přístaviště Lysá nad Labem 70 STC

5215530002 60 Ochranný přístav Nymburk - stání pro sportovní plavidla a OLD 265 STC

5215530012 60 Přístaviště Poděbrady 625 STC

5215530016 60 Přístaviště Oseček 150 STC

5215530009 60 Rekreační přístav Kolín 360 STC

5425730001 60 Veřejný přístav Ústí nad Labem - Vaňov, modernizace překladní hrany s 
povodňovou ochranou plavidel 500 UST

5005510004 60 Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě 8 900 STC

5215510014 60 Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě 4 000 STC

5005510005 60 Rozšíření infrastruktury pro radiofonní provoz na LVVC 720 BAL

5215510021 60 Čekací stání pro malá plavidla na Vltavě 181,5 STC

5005510014 60 Sjezdy do vody na Vltavě 390 BAL

Příloha č. 3 Dodatku č. 95/2018/2



ISPROFIN 
/ISPROFOND Kód Název akce

Celkem SFDI 
2018

(tis. Kč)
Kraj

5215510018 60 Ochranné stání Mířejovice 60 STC

5215510022 60 Ochranné stání Podbaba 100 PRH

5215530018 60 Úprava kotevního stání nábřeží Edvarda Beneše 180 STC

5215530013 60 Přístaviště Davle 490 STC

5215530003 60 Rekreační přístav Štěchovice 210 STC

5215510005 60 Lodní zdvihadlo Slapy 20 STC

5315520003 60 Dokončení vltavské vodní cesty v úseku VD Hněvkovice - Týn nad 
Vltavou 2 540 JHC

3275201045 60 Prodloužení splavnosti vodní cesty Otrokovice - Rohatec 1 300 JHM

5725520001 60 Plavební komora Bělov 300 ZLN

5625510001 60 Plavební komora Hodonín 650 JHM

5005510010 60 Modernizace rejd plavebních komor Baťova kanálu 600 BAL

5625530005 60 Rekreační přístav Veselí nad Moravou 500 JHM

5725530008 60 Přístaviště Kunovský Les 150 ZLN

5725530009 60 Rekreační přístav Kroměříž 600 ZLN

5005530009 60 Zvyšování přístavní kapacity přístavišť BK 100 BAL

5005510006 60 Vyhledávací studie infrastruktury vodních cest 2 500 BAL

5005550002 60 Nová přístavní území ČR v Hamburku 1 000 BAL

Celkem 47 761,5

Poznámka: Jde pouze o indikativní seznam. Seznam akcí nebo výše přidělených finančních prostředků u jednotlivých akcí 
může být v rámci úhrnné částky globální položky měněn. Závazný je poslední seznam schválený Ministerstvem 
dopravy. 


	Dodatek 95.2018.2
	Přílohy k dodatku č. 95.2018.2.xls
	Přílohy k dodatku č. 95.2018.2.xls
	Kopie - Příloha ke smlouvě SFDI č  95 2018 D1 - final.xlsx

